平成 29年 4月 17日

各位

株式会社 北洋銀行

第 1回「札幌地域クラウド交流会」を開催します！
～地元の起業家応援を通じて地域活性化～

  北洋銀行は、札幌で初めて開かれる「札幌地域クラウド交流会」の開催協力をしますので、下記のとおり

お知らせいたします。

  「地域クラウド交流会」は、「つながる。広がる。生まれる。」をコンセプトに、地域の誰もが参加でき、地元

の起業家応援を通じて地方創生に貢献するイベントです。

  5 名の起業家が自身の事業や取り組みについてプレゼンテーションを行い、交流会参加者が応援した

いと思う起業家に投票（一人 1票）を行うと、参加費の一定割合がクラウドファンディング方式で投票数に応

じて起業家に賞品提供されます。

  また、「地域クラウド交流会」の開催前には、関連イベントとしてクリプトン・フューチャー・メディアの

伊藤社長様とサイボウズの青野社長様との「スペシャル対談」が開催されます。

  なお、本事業はサイボウズ株式会社様が「地元企業家と地域のつながりを生み出す創業支援の場」とし

て国内各地での開催をサポートしています。

記

    第 1 回 札幌地域クラウド交流会（概要）

  内  容

日 時 平成 29年 5月 24日（水）

会 場
札幌市男女共同参画センターホール

  （札幌市北区北 8条西 3丁目 札幌エルプラザ）

プログラム

18:00～18:45 関連イベント「スペシャル対談」

19:00～21:00

地域クラウド交流会

参加費   無 料   1,000円

主 催
札幌地域クラウド交流会実行委員会

 （実施主体：株式会社インセンブル、株式会社ジョイゾー）

後 援
北海道、札幌市、日本政策金融公庫、株式会社北海道新事業創造プラザ

一般社団法人札幌青年会議所                            （順不同）

協 力

札幌市男女共同企画センター

北洋銀行、北海道銀行、札幌信用金庫、大地みらい信用金庫、

北央信用組合、札幌中央信用組合                         （順不同）

協 賛 サイボウズ株式会社

               主催者側の都合等により内容が一部変更となる場合もありますのでご了承ください。

以上

クリプトン・フューチャー・メディア㈱伊藤社長様
サイボウズ㈱青野社長様